
Stránka 1 z 4

V Y S VĚT L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)

Zadavatel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace
IČO: 720 53 119, se sídlem Plzeň 2-Slovany, Koterov, Koterovská 462/162
a

Statutární město Plzeň
IČO: 00075370, se sídlem náměstí Republiky 1/1, 301 00 Plzeň 1

Zástupce zadavatele: Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.
IČO: 024 76 649, se sídlem: Vlastina 602/23, 323 00 Plzeň

Veřejná zakázka:
Městský okruh úsek Křimická - Karlovarská
Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná dle ust. § 56 Zákona
v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení.

Zadavatel obdržel níže uvedené dotazy dodavatelů, k nimž poskytuje následující vysvětlení:

Dotaz dodavatele č. 1:

Dle zadávací dokumentace, čl. 9.3 Profesní způsobilost zadavatel mj. požaduje podle ust. § 13 odst. 1 písm. a)
a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví, úřední oprávnění pro výkon zeměměřické činnosti.
Uvedené je možné prokázat předložením dokladů ke dvěma osobám (úředně oprávněných zeměměřičských
inženýrů), kdy každá z nich splňuje všechny požadavky Zadavatele uvedené v tomto odstavci zadávací
dokumentace a každá splňuje jen jedno z požadovaných oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských
činností v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění
pozdějších předpisů.

V čl. 9.5 Technická kvalifikace je požadavek na odborný personál: e) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr
- 1 osoba; tento požadavek je možné prokázat předložením dokladů ke dvěma osobám (úředně oprávněných
zeměměřičských inženýrů). Mj. je požadováno nejméně 5 let praxe v oboru, tj. zeměměřičské práce při
výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace.

a. Může účastník tuto část profesní způsobilosti doložit pouze jednou osobou, která splňuje všechny
požadavky Zadavatele, tj. předložením Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických
činností v rozsahu § 13 odst. 1) písm. a) a c) zákona o zeměměřictví č. 200/1994 vydaným pro jednu
osobu?

Odpověď zadavatele:

Dodavatelé mohou tuto část profesní způsobilosti doložit pouze jednou osobou, která splňuje všechny
požadavky Zadavatele, tj. předložením Úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických
činností v rozsahu § 13 odst. 1) písm. a) a c) zákona o zeměměřictví č. 200/1994 vydaným pro jednu
osobu.

b. Domnívá se účastník správně, že pokud dokládá v rámci technické kvalifikace jen jednu osobu úředně
oprávněného zeměměřičského inženýra, tak má do čl. 12.9.5. Smlouvy o dílo tuto osobu doplnit 2x (1x



Stránka 2 z 4

pro oprávnění ust. § 13 odst. 1 písm. a) zákona č. 200/1994 a 1x pro oprávnění ust. § 13 odst. 1 písm. c)
zákona č. 200/1994)?

Odpověď zadavatele:

Ano, dodavatelé mohou doplnit do čl. 12.9.5. Smlouvy o dílo do obou řádků úředně oprávněného
zeměměřičského inženýra tutéž jednu osobu.

c. Domnívá se účastník správně, že vzhledem k absenci požadavku na konkrétně specifikovanou referenční
stavbu realizovanou osobou úředně oprávněného zeměměřičského inženýra není za tuto osobu nutné
vyplňovat požadavky určené čl. 9.5.2.1 pro Seznam osob? Tj. že účastník za tuto osobu vyplní pouze
body i. – vi. čl. 9.5.2.1 ZD?

Odpověď zadavatele:

Ano, dodavatelé u osoby oprávněného zeměměřičského inženýra v seznamu osob a ve FORMULÁŘI
2.2 KONSOLIDOVANÉ ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ODBORNÉHO PERSONÁLU nemusí vyplňovat
referenční stavbu, postačí pouze, aby ze seznamu a formuláře vyplývaly údaje požadované v  čl.
9.5.2.2 písm. e) a tedy pouze údaje požadované body i. – vi. čl. 9.5.2.1 ZD.

Dotaz dodavatele č. 2:

Dle čl. 9.5 Technická kvalifikace je požadavek na odborný personál: b) zástupce stavbyvedoucího (vedoucí
prací) – 1 osoba.

Tato osoba musí mj. plnit:

· praxe min. 3 roky v oboru obsahově odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. stavební práce při
výstavbě či rekonstrukci pozemní komunikace nebo mostu,

· výkon funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího staveb pozemních komunikací
minimálně po dobu 3 let, z toho minimálně v rámci alespoň jedné stavby, jejíž předmětem byla
novostavba silničního mostu ve finančním objemu minimálně 150.000.000,-Kč bez DPH a při které
byla funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího vykonávána po celou dobu stavby, tj.
od předání staveniště investorem do předání díla investorovi

Na základě Zákona o pozemních komunikacích (úplné znění) Předpis č. 13/1997 Sb., § 2 a § 12 b) jsou mostní
objekty součástí pozemních komunikací (tj. dálnice, silnice a místní komunikace).

Domnívá se tedy účastník správně, že požadavek na výkon funkce pro tuto pozici může doložit praxí
s výkonem stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího při výstavbě mostů minimálně po dobu 3 let,
z toho minimálně alespoň jednou stavbou, jejímž předmětem byla novostavba silničního mostu ve finančním
objemu minimálně 150.000.000,-Kč bez DPH a při které byla funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce
stavbyvedoucího vykonávána po celou dobu stavby, tj. od předání staveniště investorem do předání díla
investorovi?

Odpověď zadavatele:

V rámci požadavků zadavatele na prokázání odbornosti této osoby musí být mostem ve smyslu ust. § 12 odst.
1 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pouze most
k prokázání části požadavku znějící: „novostavba silničního mostu ve finančním objemu minimálně



Stránka 3 z 4

150.000.000,-Kč bez DPH a při které byla funkce stavbyvedoucího, nebo zástupce stavbyvedoucího
vykonávána po celou dobu stavby, tj. od předání staveniště investorem do předání díla investorovi“.

Dotaz dodavatele č. 3:

Nedílnou součástí Smlouvy o dílo je 17 příloh, resp., při absenci přílohy č. 7 a č. 16, 15 příloh.

a. Domnívá se účastník správně, že tyto přílohy jsou součástí až realizační Smlouvy o dílo s vybraným
dodavatelem a účastník je nemusí (kromě vyplněného soupisu prací a čestného prohlášení
o poddodavatelích dle čl. 13.3 ZD) přikládat již k návrhu Smlouvy o dílo do nabídky?

Odpověď zadavatele:

Dodavatelé nemusí do nabídky předkládat přílohy smlouvy o dílo. V nabídce dodavatelé
(z výčtu budoucích příloh smlouvy o dílo) předloží pouze vyplněný soupis prací dodávek
a služeb s výkazem výměr a čestné prohlášení o poddodavatelích dle čl. 13.3 ZD (tj. pokud
jsou poddodavatelé dodavateli v době podání nabídek známi, jinak bude po výběru nabídky
a uzavření smlouvy o dílo aplikováno ust. § 105 odst. 3 ZZVZ).

b. Nedomnívá-li se účastník správně, žádáme zadavatele o specifikaci, které ze smluvních příloh je
účastník povinen přiložit již do nabídky.

Odpověď zadavatele:

Dodavatel se domnívá správně – viz předchozí odpověď.

Dotaz dodavatele č. 4:

Dle článku 10.4 Zadávací dokumentace a dle Vysvětlení a změny zadávací dokumentace ze dne 23. 9. 2019,
musí být součástí nabídky vyplněný a podepsaný návrh smlouvy o dílo v souladu se závazným vzorem, který
je přílohou ZD a zároveň vyplněný návrh smlouvy o dílo ve formátu kompatibilním s MS Word.

Dle článku 27.12 SOD jsou nedílnou součástí smlouvy přílohy č. 1 - č. 17. Mají být všechny tyto přílohy
součástí SOD (podepsaným vzorem i SOD ve formátu MS Word) již v nabídce?

Pokud ano, nechybí v uveřejněných dokladech Příloha č. 6 SOD - Pokyny pro zpracování POV?

Odpověď zadavatele:

Dle předchozí odpovědi, přílohy č. 1 až č. 17 smlouvy o dílo nemusejí být součástí nabídky. V nabídce
dodavatelé (z výčtu budoucích příloh smlouvy o dílo) předloží pouze vyplněný soupis prací dodávek a služeb
s výkazem výměr a čestné prohlášení o poddodavatelích dle čl. 13.3 ZD (tj. pokud jsou poddodavatelé
dodavateli v době podání nabídek známi, jinak bude po výběru nabídky a uzavření smlouvy o dílo aplikováno
ust. § 105 odst. 3 ZZVZ).

Zároveň zadavatel v označení uveřejněných dokumentů na profilu zadavatele opravuje překlep v označení
Přílohy č. 9 ZD

Namísto „Příloha č. 9 ZD Metodika zpracování Plánu organizace výstavby (zároveň příloha č. 9 SOD)“
je správně „Příloha č. 9 ZD Metodika zpracování Plánu organizace výstavby (zároveň příloha č. 6 SOD)“.



Stránka 4 z 4

Zadavatel dále sděluje, že připravuje odpovědi i na další dotazy dodavatelů a předpokládá, že může být v rámci
dalších oznámení vysvětlení zadávací dokumentace přiměřeně prodloužena lhůta pro podání nabídek.

V Praze dne 9. 10. 2019

Za Zadavatele Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,
příspěvková organizace

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.


		2019-10-09T17:31:52+0200
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




